rostro tenente) stare visuntur; in in
feriore coerulei coloris arca templum 
aeque candidum cum adsita turri pin
nata, per quam aditus ad templum 
aureis tegulis tectum et in pinna cruce 
patula aurea condecoratum cernitur. 
Scuto superincumbit galea lorncaria 
clathrata, seu aperta, situ pro more ad 
dextram obliquo nobilibus propria, iugo 
alarum aquilinarum expansarum nigro 
fastigiata; laciniis dextrorsum aureis 
et coccineis, sinistrorsum vero argen
teis et coeruleis a summitate galeae in 

latera scuti large delinentibus, illudque ipsum decenter 
ac venuste exornantibus, prout haec omnia in capite seu 
principio praesentium litterarum Nostrarum docta manu 
et arte pictoris, genuinisque suis coloribus adumbrata et 
expressa lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur, 
eidem Lucae Simái, ac per cum dicto ipsius fratri Salo
moni Simái, praefatisque eorumdem hacredibusquc 
ac posteris utriusque sexus universis gratiose danda duxi
mus et conferenda decernentes et ex certa scientia Nostra, 
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in poste
rum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma, 
seu nobilitatis insignia more aliorum verorum et indu
bitatorum memorati Principatus Nostri Transylvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin
ciarum Nostrarum Haereditariarum nobilium sub iis
dem iuribus, privilegiis, -praerogativis, immunitatibus
que, quibus caeteri veri et indubitati praefati Principatus 
Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
nobiles natura, iure et ab antiquo utuntur, fruuntur 
et gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, has- 
tiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, ac aliis qui
busvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non si
gillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis,
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tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in qua
rumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, 
verae, sincerae et indubitatae nobilitatis titulo, quo eos 
ab omnibus cuiuscunque status, conditionis, honoris, dig
nitatis et praeeminentiae hominibus insignitos et ornatos 
dici, nominari, haberi et reputari volumus mandamusque 
ferre et gestare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere pos
sint ac valeant, haeredesque et posteri eorum utriusque 
sexus universi valeant possint. Immo nobilitamus, damus 
et conferimus harum Nostrarum maioris et authentici si
gilli Nostri impendentis munimine roboratarum vigore et 
testimonio Litterarum mediante. Datum in civitate Nostra 
Vienna Austriae, die vigesima sexta mensis Maii, anno 
Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo, Regnorum 
vero Nostrorum Vigesimo.
Maria Theresia m. p. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.

Franciscus Bandi m. pr.1)
A Simay Tódor, Márton, Izsák és Sala- 

m o n fivérek, nem különben családtagjaik részére ugyan
csak Bécsben 1760. október 7-én keli czímerlevél pedig 
így hangzik:

Nos Maria Theresia ctc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis, quod cum proprium Nobis esset et remunerari cos, 
qui opus dignum praemio praestitissent, et eorum fovere 
conatus libcralitate, quibus benemerendi adesset voluntas; 
ideo cum ad nonnullorum fidelium Nostrorum demissam 
commendationem Nostrae propterca factam Maicstati, tum 
vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis 
Theodori, Martini, Isaaci et Salomonis Simái, liliorum 
quondam Gregorii Simái, quaestorum Armenorum et 
oppidi Nostri in Transylvania Armenopolitani civium, quae 
iidem Nobis Augustacquc domui Nostrae, cum alias pro 
temporum et occasionum varietate, tum vero negotiationi 

cum emolumento vectigalium Nostrorum insistendo, sig
nanter autem in moderni belli circumstantiis ad aerarii 
Nostri rationcm certam pecuniae summam offerendo et

’) Az országos levéltárban őrzött eredeti fogalmazványból.

praestando exhibuisse et impendisse perbibentur, qualiave 
ipsos, imino ct maiora deinceps quoque exhibituros et 
impensuros benigne confidimus, eosdem Theodorurh, Mar
tinom, Isaacumet Salomonom Simái, corumque iam natos et 
in posterum Divina benedictione c legitimo thoro nasci- 
turos haeredes ct posteros utriusque sexus universos, ac 
per eos matrem quoque ipsorum, Catharinam Frankul, 
Gregorii quondam Simái relictam viduam, de potestatis 
Nostrae regiae ct principalis plenitudine, gratiaque speciali 
e statu ct conditione ignobili clementer eximendo in coctum 
et numerum verorum ac indubitatorum antelati Principatus 
Nostri Transylvaniac, Partiumque eidem incorporatarum, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumquc Regnorum, 
Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum 1 lacrcditariarum 
nobilium duximus annumerandos, cooptandos et adseri- 
bendos annuentes ct ex certa scientia Nostra animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris 
ct perpetuis semper temporibus omnibus iis gratiis, hono
ribus, privilegiis, ct immunitatibus, quibus caetcri veri ct 
indubitati dicti Principatus Nostri Transylvaniac. Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungá
riáé, aliorumquc Regnorum, Ditionum ac Provinciarum 
Nostrarum I lacrcditariarum nobiles natura, iure et ab 
antiquo utuntur, fruuntur ct gaudent, uti, frui ct gaudere 
possint ac valeant, haeredesque ct posteri eorum utrius
que sexus universi valeant atque possint. In cuius qui
dem Nostrae erga eosdem Theodorum, Martinum, Isaacum 
ct Salomonem Simái, pracfatosque eorum declaratae 
benignitatis 'signum, veraeque ct perfectae nobilitatis 
testimonium haec arma, seu nobilitatis insignia: Scutum 
videlicet militare erectum horizontaliter bipartitum, supe
riore sui parte coccineum, in quo duae candidae columbae 
ad mutuum obtutum conversae (singula ramum olivae 
aureum rostro tenente) stare visuntur; in inferiore coe
rulei coloris arca templum aeque candidum cum adsita 
turri pinnata, per quam aditus ad templum aureis tegulis 
tectum et in pinna cruce patula aurea condecoratum cer
nitur. Scuto superincumbit galea tornearia clathrata, seu 
aperta, situ pro more ad dextram obliquo nobilibus pro-
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pria, iugo alarum aquilinarum expansarum nigro fastigiata; 
laciniis dextrorsum aureis et coccineis, sinistrorsum vero 
argenteis et coeruleis, a summitate galeae in latera scuti 
largae defluentibus, illudque ipsum decenter ac venuste 
exornantibus, prout haec omnia in capite seu principio 
praesentium litterarum Nostrarum docta manu et arte pic
toris, genuinisque suis coloribus adumbrata et expressa 
lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur, iisdem 
Theodoro, Martino, Isaaco et Salomoni Simái, praefatis
que eorum, gratiose danda duximus et conferenda decer
nentes, et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato 
concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et per
petuis semper temporibus eadem arma, seu nobilitatis 
insignia more aliorum verorum et indubitatorum memo
rati Principatus Nostri Transylvaniac, Partiumque eidem 
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum
que Regnorum, Ditionum ac Prvinciarum Nostrarum 
1 lacrcditariarum nobilium sub iisdem iuribus, privilegiis, 
praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri et 
indubitati praefati Principatus Nostri Transylvaniac, Par
tiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provin
ciarum Nostrarum Haereditariarum nobiles natura, iure 
et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in 
proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, 
duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis milita
ribus et nobilitatibus, nec non sigillis, velis, cortinis, 
aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et 
sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et ex
peditionum generibus sub merae, verae, sincerae et indu
bitatae nobilitatis titulo, quo cos ab omnibus cuiuscun
que status, conditionis, honoris, dignitatis et praeeminen- 
tiac hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, haberi 
et reputari volumus, mandamusque ferre et gestare, ac 
iis in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, hac- 
redesque et posteri eorum utriusque sexus universi valeant 
atque possint. Immo nobilitamus, damus et conferimus 
harum Nostrarum maioris et authentici sigilli Nostri, im
pendentis munimine roboratarum vigore et testimonio
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Litterarum mediante. Datum in civitate Nostra Vienna 
Austriae, die septima mensis Octobris, anno Domini Mille
simo Septingentesimo Sexagesimo,' Regnorum vero Nos
trorum Vigesimo.
Maria Thercsia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.